3. I would not want to be accused of arrogance or rashness. And as neither of those qualities are present in me (or at any rate only minutely) which are, however, required for the present topic and worthy of a great scholar, I still have the audacity to explain to you today before this very large audience – as a foreigner from a distant land

§1 *Two instruments of invention: experience and reason or talent.*

etiam est quod optimo quisque ac splendidissimo ingenio facile affectu isto ut iracundia omnique mentis fervore efferatur longiusque accensus feratur quam temperato conveniat. Nam praeterquam, quod recte Vergilius argumentatus est de novo hospite,

Credo equidem, nec vana fides, genus esse deorum:
degeneres animos timor arguit [...],³⁴

etiam Plato disputat ingeniosos homines concitatos ac furiosos plurimum esse solere; et ab eodem ac Demetrio in scriptis relictum est neminem bonum poetam sine inflammatione animorum existere posse ac sine quodam afflatu quasi furoris.³⁵ Galenus etiam libro *De natura hominis* biliosis temperaturis animi dexteritatem et prudentiam tribuit.³⁶ Nam quod Aristoteles ait, “ingeniosos et excellentes in omni arte et quavis scientia viros omnes melancholicos esse,”³⁷ id vero etiam huc vel in primis est referendum. Non enim simpliciter hoc dixit quasi de sicca frigidaque natura, quae ad omnes animi et corporis habitus atque usus maxime inutilis est, sed de naturali et temperate calida melancholia, quaeque optimam accepit habitudinem, loqui se plane et aperte demonstravit. Melancholia enim, cum omnes caliditatis frigiditatisque summos gradus ut aqua recipere possit, quemcumque sortita est habitum propter firmitudinem motumque naturalem constanter continet et fortiter admodum ac continenter propellit. 49. Ideoque recte illam vino, quod velut aestu vibrare ac fluctuare videtur et maxime etiam varium est, comparat. Nam et illud calore ac sui motus vehementia maxime naturam hominis excitat atque explicat. Quae si per se optima est, tum vero velut afflatu percita praecipue insignis et excellens evadit. Recte enim in Meleagri epigrammate scriptum est:³⁸

Αἱ νύμφαι τὸν Βάκχον, ὄτ’ ἐκ πυρὸς ἤλαθ’ ὁ κοῦρος,
νίψαν, ὑπὲρ τέφρης ἄρτι κυλιόμενον.
Τούνεκα σὸν νύμφαις βρόμιος φίλος, ἦν δέ νιν εἶργης
μίσγεσθαι, δέξῃ πῦρ ἔτι καιόμενον.

§49 *Melancholia vino similis est.*

³⁴ Verg. *Aen.* 4.12-13. Dido calls Aeneas a “novus hospes” (“new guest”) at 4.10.

³⁵ Pascasius cites almost *verbatim* Cic. *De or.* 2.194, where Cicero references Plato and Democritus. Perhaps revealing his reliance on a second-hand reference, the early modern editions have *Demetrius* for Democritus. As an interesting insight on his use of sources, this is not corrected in the present edition. In Plato, the idea is found e.g. at *Ion* 533e.